

Bidrag per barn och elev 2021

Barn- och utbildningsnämnden

Bilaga till Internbudget 2021 (2020-12-14 §139)

Utbildningsförvaltningen

Innehåll

Resursfördelningssystem barn- och utbildningsnämnden, 2021	2
Grundbelopp kr per barn/elev 2021	6
Strukturersättning 2021 - FÖRSKOLA	7
Strukturersättning 2021 - GRUNDSKOLA	8
Interkommunal prislista 2021	9
Jönköpings kommuns maxtaxa för avgifter i förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg 2021	10
Informationsmaterial för bidrag till enskild huvudman 2021	11

Resursfördelningssystem barn- och utbildningsnämnden, 2021

Inom Jönköpings kommun tillämpas en resursfördelningsmodell som följer skollagen med indelning i grundbelopp och tilläggsbelopp. För verksamheterna förskola, fritidshem, förskoleklass och grundskola fördelas del av grundbeloppet ut i strukturbelopp, som baseras på socioekonomiska faktorer.

För de fristående verksamheterna utgår ersättning i enlighet med bestämmelserna om bidrag på lika villkor.

Beräkningen av bidrag per barn/elev i de olika skolformerna utgår från den av kommunfullmäktige tilldelade budgetramen samt antal barn/elever som ligger till grund för budgetbeslutet. Inom barn- och utbildningsnämndens budget finns vissa kostnader som inte fördelas ut direkt i bidraget per barn/elev. Kostnader för den förvaltningscentrala organisationen, särskilda verksamheter, modersmålsundervisning, elevförsäkring, skolkopieringsavtal, centrala utvecklingsmedel/satsningar är exempel på sådant som inte fördelas ut i barn/elevpeng till egen regi, dessa är s.k. fria nyttigheter. De fristående anordnarna kompenseras i resursfördelningen för de kostnadsslag som är en fri nyttighet för de kommunala utbildningsenheterna. Därefter fördelas tillgängliga medel inom respektive skolform till bidragsbelopp per barn/elev.

Under verksamhetsåret fördelas resurserna direkt till respektive förskole-/skolområde samt till fristående anordnare i förhållande till antalet inskrivna barn och elever enligt följande:

Avstämning för grundskola/grundsärskola/förskoleklass/fritidshem sker 7 gånger per år; den 15 i varje månad under perioden februari-maj samt september-november. Ersättningen för januari baseras på avstämningen i februari och ersättningen för juni baseras på avstämningen i maj. Ersättningen för juli och augusti baseras på avstämningen i september då elevantalet är känt för höstterminen medan ersättningen för december baseras på avstämningen i november.

Avstämning av antalet barn i förskola/pedagogisk omsorg sker tio gånger per år; den första vardagen i månaden under perioden januari-juni samt september-december. Ersättningen i juli baseras på avstämningen i juni medan ersättningen för augusti baseras på halva juni-avstämningen och halva september-avstämningen.

Sammanfattning – bidragsbelopp 2021

I denna bilaga framgår ersättningsbeloppen per barn/elev för kommunala och fristående förskolor och skolor samt prislista vid debitering av barn och elever från andra kommuner. Grundbeloppen per barn/elev är anpassade efter helårseffekt av 2020 års löneavtal samt uppräknade med en beräknad löneutveckling för samtlig personal för 2021 (april-december). Vid beräkningen har även hänsyn tagits till beslutade effektiviseringar per verksamhet.

Den satsning gällande ökad likvärdighet för digital utrustningsnivå inom för- och grundskola i Jönköpings kommun som pågått sedan 2018 har nu genomförts fullt ut i förskolan. För grundskolans del genomförs den sista delen av satsningen under läsåret 2021/2022. Finansieringen av hårdvaruförtätningen har hittills finansierats utöver ram. Satsningen innebär en utökning av antalet digitala enheter, vilka från och med 2021 fi-

nansieras inom befintlig ram för förskola och grundskola. Detta innebär en omfördelning av kostnader från förskole- och skolområden till central post, vilket innebär en sänkning av barn- och elevpengen.

För de skolor som fr o m 2021 ännu inte är inne i hårdvaruförtäningen fullt ut ges en kompensation för sänkt elevpeng. Kompensationen görs för att motverka skillnad i budgetutrymme mellan de enheter som har central finansiering och de enheter som fortfarande bär sin IT-kostnad.

De fristående anordnarna får ersättning motsvarande kostnaden per barn/elev.

Medel för tilläggsbelopp har under 2020 till största delen funnits i grundbeloppet per elev. Från och med 2021 återförs medel avseende tilläggsbelopp för elev med särskilda behov från grundskolans grundbelopp till central post. Fördelning kommer sedan att göras utefter ansökningar om tilläggsbelopp. Detta innebär en sänkning av grundbeloppet per elev.

Grundbelopp/Strukturersättning

Grundbeloppet består av en del som fördelas generellt och en del som fördelas som en kompensatorisk resurs; strukturersättning. I denna bilaga framgår ersättningsbeloppen per barn/elev inom de olika skolformerna för kommunala och fristående anordnare. Grundbeloppet avser ersättning för undervisning, lär-verktyg, elevhälsa, måltider samt övriga kostnader som inkluderar studie- och yrkesvägledare. I bidraget till fristående anordnare ingår även ersättning för lokaler, schabloniserad ersättning för administration 3% och mervärdesskatt 6%.

För att skapa mer likvärdiga förutsättningar mellan olika skolor och förskolor finns en kompensatorisk resurs som baseras på socioekonomiska faktorer som fördelas på objektiva grunder. Strukturersättningen per barn/elev avgörs av vilka barn/elever som fanns inskrivna i verksamheten den 15 september 2020 hos samtliga anordnare, även fristående anordnare. Beloppen per enhet och verksamhet för 2021 framgår på sid 7 - 8.

Underlaget hämtas från SCB som tar fram uppgifter om förskole-/skol-enhetens struktur utifrån de faktiska barnens/elevernas bakgrund. Barn- och utbildningsnämnden har vid sammanträde 2020-08-25 beslutat att en ny strukturmodell ska gälla från och med 2021. Modellen är den riksmode som är framtagen av Statistiska centralbyrån, vilken tar hänsyn till följande variabler:

Som resultatvariabler används:

1. eleven uppnår inte behörighet till gymnasieskolan
2. eleven uppnår inte godkänt i minst två ämnen

Som bakgrundsvariabler används:

- kön
- nyligen invandrad – (för 0-2 år resp. för 3-6 år)
- högsta utbildning för vårdnadshavarna
- ekonomiskt bistånd
- bor med en eller båda vårdnadshavarna

I denna bilaga framgår fördelningen mellan skolorna. Förvaltningen kommer att på olika sätt ta hänsyn och underlätta övergången till ny strukturmodell genom fördelning av statsbidraget för likvärdig skola.

Ersättningen betalas ut utifrån antalet elever vid varje elevavstämning. För elever i fristående gymnasieskolor tillkommer kompensation för administration 3 % och mervärdesskatt 6 % på beloppet. Ersättningen för elever i fristående skolor i andra kommuner motsvarar genomsnittet per elev i strukturersättningen. Av tabellen nedan framgår hur stor andel av tillgängligt belopp som fördelas enligt strukturmodellen inom de olika skolformerna.

Fördelning strukturbelopp 2021 Skolform	Andel av tillgängligt belopp	Belopp för strukturersättning
Förskola	5 %	37,4 mnkr
Fritidshem	5 %	12,2 mnkr
Förskoleklass	15 %	9,7 mnkr
Grundskola	15 %	115,7 mnkr

Tilläggsbelopp

Samtliga utbildningsenheter ska inom ramen för grundbeloppet i resursfördelningen kunna ge stöd åt elever i behov av särskilt stöd. Man ska anpassa sin organisation och sin undervisning så att hänsyn tas till elevens behov och förutsättningar.

En utbildningsenhet kan beviljas ett tilläggsbelopp som ger stöd till enskild elev med omfattande behov av särskilt stöd och som har ett samband med dennes särskilda behov för att kunna delta i verksamheten. Det krävs då att elevens stödbehov kartläggs och bedöms, t.ex. inom ramen för den utredning och det åtgärdsprogram som rektor ansvarar för. Det ska då avse extraordinära stödåtgärder som är kopplade till den enskilda elevens behov. Vid beviljat tilläggsbelopp efterfrågas löpande utvärderingar av insatserna. Detta gäller för samtliga verksamheter.

Inom grundsärskolan tillämpas en resursfördelningsmodell där bidragsbeloppen är framtagna i 4 nivåer. En del i resursfördelningsmodellen är att särskolan skall ses som en helhet från grundskola till gymnasiet. Bidragsbeloppen har tidigare år höjts totalt sett genom att den största delen av beloppen avsatta för tilläggsbelopp fördes in i grundbeloppen istället.

Resurser för elever som ska erbjudas modersmålsundervisning beviljas efter särskild prövning av kommunens modersmålsenhet.

I Jönköpings kommun erbjuds både kommunala och enskilda huvudmän detta genom Modersmålsenhetens verksamhet. Modersmålsenheten är anslagsfinansierad och inför varje år görs en bedömning av behovet utefter elevantal.

Riktade stödresurser

Inom utbildningsförvaltningen finns ett antal särskilda verksamheter som är kommungemensamma. Inom förskolan finns verksamheter för barn med inriktning mot funktionsnedsättning, döv- och hörsel samt autism. Inom grundskolan finns döv- och hörselklass samt tal- och kommunikationsklass. Därutöver finns en verksamhet riktad till elever inom autismspektra samt resurser knutna till Barn- och ungdomspsykiatriska kliniken och Sjukhusskolan på Länssjukhuset Ryhov.

Vidare finns en rörlig förstärkningsresurs bestående av specialpedagoger samt resurs-

enheter med pedagoger och socionomer med behandlingskompetens.

Elevpengen följer eleven vid placering på en resursenhet på så sätt att avdrag kommer att göras från hemskolan under tiden eleven är placerad på resursenheten, i samband med elevavstämningarna.

Från och med höstterminen 2021 införs anställning som skolsocionomer. Dessa kommer att anställas centralt på utbildningsförvaltningen.

Nyanlända

Finansieringen av organisationen för nyanlända ligger utanför barn- och utbildningsnämndens ordinarie budgetram. Denna del är finansierad av schablonintäkter för flyktingmottagande från migrationsverket. Dessa intäkter finansierar under 2021 mottagningsenheten samt ett belopp med 35 tkr per barn/elev och år som följer barns/elevs placering de två första åren som barnet/eleven är nyanländ enligt migrationsverkets beslut.

Extra resurstilldelning

Inom resursfördelningssystemet finns även möjlighet, i enlighet med skrivningar i kommunfullmäktiges kommunprogram, att bevilja enskilt förskole-/skolområde en extra resurstilldelning för att slå vakt om små skolor på landsbygden.

Den höga efterfrågan på förskoleplatser gör att utbildningsförvaltningen ständigt söker efter möjligheter att öppna förskoleavdelningar. Detta får till följd att en rektor kan få i uppdrag att öppna en eller flera avdelningar utan att planeringsförutsättningarna är särskilt goda. Erfarenheten har visat att detta ger dåliga ekonomiska förutsättningar eftersom personal måste rekryteras in från start för att platser ska kunna erbjudas men avdelningen fylls i många fall inte med barn förrän efter ett antal månader. I dessa, mycket speciella fall, kan förskolområdet efter särskild prövning ges en extra, tillfällig medeltilldelning. Tilldelningen baseras på antalet barn tredje månaden efter uppstart, vilket justeras retroaktivt med differensen. Exempel: Uppstart sker i januari men fullt barnantal beräknas bli först i mars. Justering görs för januari och februari med differensen mellan faktiskt barnantal i mars och januari-februari.

Maxtaxa i förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg

Jönköpings kommun tillämpar Skolverkets modell för maxtaxa för föräldraavgifter i förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg. Hur mycket hushållet maximalt ska betala baseras på en procentsats av hushållets samlade inkomst upp till ett inkomsttak. Det betyder att ju mer hushållet tjänar desto högre kan avgiften bli, men bara upp till en viss inkomst. Hur stort inkomsttaket är tas fram av Skolverket inför varje år. Beloppen framgår av tabellen på sid 10.

Grundbelopp kr per barn/elev 2021

Grundbelopp, kr per barn/elev (helårsbelopp) 2021

	Grundbelopp kommunala	Bidragsbelopp fristående anordnare:											Totalt grundbelopp fristående anordnare	
		Undervisning	Lärverktyg	Elevhälsa	Måltider	Lokaler	Övrigt	Delsumma grundbelopp	Admin-istration, schablon	Summa grundbelopp	Moms 6% av grundbelopp	Delsumma inkl moms		Avdrag föräldra-intäkter
Förskola									3%					
under 3 år, under 15 tim	99 865	93 993	1 157	249	13 124	22 582	7 930	139 035	4 171	143 206	8 592	151 798	-9 947	141 851
under 3 år, över 15 tim	146 794	137 697	1 433	249	13 124	22 582	11 441	186 526	5 596	192 121	11 527	203 649	-9 947	193 702
över 3 år, under 15 tim	71 774	67 833	991	249	13 124	22 582	5 828	110 608	3 318	113 926	6 836	120 762	-9 947	110 815
över 3 år, över 15 tim	82 905	78 199	1 057	249	13 124	22 582	6 661	121 872	3 656	125 528	7 532	133 060	-9 947	123 113
Pedagogisk omsorg									1%					
under 3 år, under 15 tim	93 111	56 096	209	-	-	-	37 966	94 271	943	95 213	5 713	100 926	-9 947	90 979
under 3 år, över 15 tim	130 490	78 615	293	-	-	-	53 207	132 115	1 321	133 436	8 006	141 442	-9 947	131 495
över 3 år, under 15 tim	69 845	42 080	157	-	-	-	28 479	70 716	707	71 423	4 285	75 708	-9 947	65 761
över 3 år, över 15 tim	78 246	47 141	175	-	-	-	31 904	79 221	792	80 013	4 801	84 814	-9 947	74 867
Fritidshem	34 980	34 014	487	0	2 816	4 592	1 152	43 060	1 292	44 352	2 661	47 013	-7 367	39 646
Integrerade elever, utöver grundbidrag	20 000	-	-	-	-	-	-	20 000	600	20 600	1 236	21 836	-	21 836
Förskoleklass	37 355	36 424	979	408	5 178	13 742	1 511	58 243	1 747	59 990	3 599	63 589	-	63 589
Grundskola									3%					
Åk 1-3	48 835	43 693	5 038	2 519	4 690	15 730	3 831	75 501	2 265	77 766	4 666	82 432	-	82 432
Åk 4-6	47 673	42 160	4 979	2 475	4 871	15 730	3 742	73 957	2 219	76 176	4 571	80 746	-	80 746
Åk 7-9	53 151	46 808	5 257	2 683	4 699	15 730	4 164	79 341	2 380	81 721	4 903	86 625	-	86 625
Integrerade elever, utöver grundbidrag	106 024	-	-	-	-	-	-	106 024	3 181	109 205	6 552	115 758	-	115 758
Grundsärskola									3%					
Nivå 1	169 130	86 942	12 438	9 755	6 355	35 356	60 026	210 871	6 326	217 197	13 032	230 229	-	230 229
Nivå 2	293 510	172 223	12 438	9 755	6 355	35 356	99 125	335 251	10 058	345 309	20 719	366 028	-	366 028
Nivå 3	634 857	342 785	12 438	9 755	6 355	35 356	269 909	676 599	20 298	696 896	41 814	738 710	-	738 710
Nivå 4	776 865	342 785	12 438	9 755	6 355	35 356	411 917	818 606	24 558	843 165	50 590	893 754	-	893 754
Nivå 1, fritids/korttid	47 011						47 011	47 011	1 410	48 421	2 905	51 327	-	51 327
Nivå 2, fritids/korttid	66 263						66 263	66 263	1 988	68 251	4 095	72 346	-	72 346
Nivå 3, fritids/korttid	164 831						164 831	164 831	4 945	169 776	10 187	179 962	-	179 962
Nivå 4, fritids/korttid	214 380						214 380	214 380	6 431	220 811	13 249	234 060	-	234 060

Strukturerättning tillkommer på samtliga grundbelopp, utom pedagogisk omsorg och grundsärskolan. Se särskild förteckning, sid 7-8.
Se Informationsmaterial för bidrag till enskild huvudman, sid 10-11.

Strukturersättning 2021 - FÖRSKOLA

Strukturersättning 2021 (kr per barn och år) - FÖRSKOLA

Kommunala		Belopp/barn och år	Fristående		Belopp/barn och år
70311110	Norra Hammars fo	5 664 kr	Barnens hus		4 005 kr
70311310	Tabergs fo	5 236 kr	Bergsgården		3 161 kr
70311311	Månarps fo	4 795 kr	Delfinen		7 956 kr
70321110	Ljungarums fo	6 093 kr	Fru Ebba		7 008 kr
70321210	Hovslätts fo	5 028 kr	HallonEtt Stockmakaren		3 636 kr
70331110	Barnarps fo	4 293 kr	HallonEtt Gjuterigatan		3 267 kr
70331210	Råslätts fo	7 287 kr	HallonEtt Munksjöparken		3 425 kr
70341110	Bankeryds fo	4 429 kr	Igelkotten		2 898 kr
70341210	Torps fo	3 392 kr	Klippan		3 425 kr
70351110	Bymarkens fo	3 377 kr	Kulingen		3 952 kr
70351210	Skänkebergs fo	4 479 kr	Kungsporten		3 267 kr
70351310	Stadsparkens fo	3 850 kr	Kyrkbacken		3 846 kr
70351410	Västra Högernas fo	3 468 kr	Kyrkklockan		3 161 kr
70351510	Junedals fo	5 981 kr	Kyrktuppen		3 530 kr
70351610	Muncksjöstadens fo	5 514 kr	Lyckan		3 636 kr
70351710	Solstickans fo	6 692 kr	Pandan		3 530 kr
70361110	Tenhults fo	4 664 kr	Pingstliljan		3 899 kr
70361210	Ekhagens fo	4 954 kr	Regnbågen		2 582 kr
70361310	Lustigkullens fo	6 204 kr	Rosa tornet		4 057 kr
70361410	Kålgårdens fo	6 817 kr	Sagoskogen		4 057 kr
70361510	Österängens fo	8 039 kr	Sanna		3 372 kr
70371110	Anna Dalins fo	7 072 kr	SMUlan		3 688 kr
70371210	Huskvarnabergets fo	4 388 kr	SMUtronet		2 898 kr
70371310	Lekeryds fo	4 742 kr	Solstrålen		3 267 kr
70371410	Norrängens fo	5 808 kr	Strandängen		5 269 kr
70371510	Smedbyns fo	6 438 kr	Tummelisa		2 898 kr
70371610	Öxnehaga fo	8 453 kr	Vingen		6 692 kr
70381110	Skärstaddalens fo	5 352 kr	Vittra		4 690 kr
70381210	Gränna fo	4 927 kr	Vårsol		3 636 kr
70421510	Norra Mo fso	8 343 kr	Vättersnäs		4 268 kr
Medel per barn					5 269 kr

- De barn som fanns inskrivna i verksamheten vid avstämningen i september 2020 ligger till grund för beräkningen.
- Ersättningen fördelas per barn enligt barn- och elevavstämningarna.
- För barn i fristående verksamhet tillkommer kompensation för administration 3 % och mervärdesskatt 6 %.
- Ersättningen för barn i fristående verksamheter i andra kommuner motsvarar snittet per barn i strukturersättning + adm och moms.

Strukturersättning 2021 - GRUNDSKOLA

Strukturersättning 2021 (kr per elev och år) - SKOLA

GRUNDSKOLA - FÖRSKOLEKLASS - FRITIDSHEM

Kommunala	Grundskola	Förskoleklass	Fritidshem
70411110	Flahults so	6 995 kr	--
70411210	Hamnardalens so	7 334 kr	5 449 kr
70411310	Tabergs so/Tabergskolan	6 311 kr	5 188 kr
70411315	Tabergs so/Taheskolan	6 083 kr	5 587 kr
70411410	Månsarps so	6 083 kr	4 047 kr
70421110	Ljungarums so 7-9	7 984 kr	--
70421210	Ljungarums so F-6	6 576 kr	4 910 kr
70421310	Gräshagens so	5 931 kr	5 359 kr
70421410	Hovslätts so	7 299 kr	6 214 kr
70421510	Norra Mo fso	12 228 kr	9 520 kr
70431110	Stadsgårdens so	11 786 kr	--
70431210	Råslätts so	12 250 kr	8 239 kr
70431310	Barnarps so	7 832 kr	5 701 kr
70441110	Attarps so 7-9	5 475 kr	--
70441210	Attarps so F-6	5 931 kr	3 534 kr
70441310	Nyarps so	4 410 kr	3 021 kr
70441410	Torps so	4 486 kr	3 420 kr
70451110	Junedals so	6 843 kr	--
70451210	Bymarkens so	4 139 kr	3 192 kr
70451310	Dalviks so	6 387 kr	5 872 kr
70451410	Talavids so	7 984 kr	5 872 kr
70451510	Torpa so	7 832 kr	6 157 kr
70461110	Rosenlunds so 7-9	9 657 kr	--
70461210	Rosenlunds so F-6	11 177 kr	5 530 kr
70461310	Ekhagens so	7 375 kr	6 385 kr
70461410	Kålgårdens so	11 101 kr	8 494 kr
70461510	Tenhults so/Tenhultskolan	6 843 kr	4 503 kr
70461515	Tenhults so/Ödestuguskolan	5 246 kr	5 872 kr
70461610	Österängens so	13 534 kr	12 427 kr
70471110	Alfred Dalins so	9 124 kr	--
70471210	Hakarps so	6 114 kr	4 373 kr
70471310	Lekeryds so	6 235 kr	4 446 kr
70471410	Norrängens so	6 919 kr	5 815 kr
70471510	Södergårdens so	11 177 kr	7 696 kr
70471610	Öxnehaga so	12 204 kr	7 867 kr
70481110	Gränna so	7 589 kr	5 924 kr
70481210	Skärstaddalens so	6 292 kr	4 565 kr
70481310	Ölmstads so	5 551 kr	4 295 kr
70491110	Sanda idrottshögstadium	5 018 kr	--

Fristående	Grundskola	Förskoleklass	Fritidshem
Adelöv	3 878 kr	5 416 kr	--
Internationella Engelska skolan	7 452 kr	--	1 707 kr
Kunskapsskolan	8 440 kr	--	--
Magelungen	16 272 kr	--	--
Magnus Ladulås	10 797 kr	--	--
Pingstliljan	--	--	1 155 kr
Prolympia	6 387 kr	4 674 kr	1 586 kr
Strandskolan	7 071 kr	7 582 kr	2 034 kr
Vittra/Samset	6 539 kr	4 104 kr	1 448 kr

Medel per elev	7 604 kr	5 701 kr	1 724 kr
-----------------------	-----------------	-----------------	-----------------

- De elever som fanns inskrivna i verksamheten den 15 september 2020 ligger till grund för beräkningen.

- Ersättningen fördelas per elev enligt elevavstämningarna.

- För elever i fristående verksamhet tillkommer kompensation för administration 3 % och mervärdesskatt 6 %.

- Ersättningen för elever i fristående verksamheter i andra kommuner motsvarar snittet per elev i strukturersättning + adm och moms.

Interkommunal prislista 2021

INTERKOMMUNAL PRISLISTA 2021 - Jönköpings kommun

Barn- och utbildningsnämnden

Skolform	Grundbelopp i kr/barn och elev			
	År	Termin	Månad	
Förskola				
Barn under 3 år <15 timmar	154 400	77 200	12 867	
Barn under 3 år >15 timmar	195 500	97 750	16 292	
Barn fyllda 3 år <15 timmar	120 400	60 200	10 033	
Barn fyllda 3 år >15 timmar	131 900	65 950	10 992	
Pedagogisk omsorg				
Barn under 3 år <15 timmar	98 200	49 100	8 183	
Barn under 3 år >15 timmar	135 500	67 750	11 292	
Barn fyllda 3 år <15 timmar	75 000	37 500	6 250	
Barn fyllda 3 år >15 timmar	83 400	41 700	6 950	
Helg/nattverksamhet	81 573	40 787	6 798	per dag: 363
Fritidshem				
Bidrag per barn	47 100	23 550	3 925	
Förskoleklass				
Bidrag per barn	67 400	33 700	5 617	
Grundskola				
Skolår 1-3	95 500	47 750	7 958	
Skolår 4-6	93 900	46 950	7 825	
Skolår 7-9	99 300	49 650	8 275	
Grundsärskola				
<i>Grundbelopp</i>				
Nivå 1	228 710	114 355	19 059	
Nivå 2	353 090	176 545	29 424	
Nivå 3	694 437	347 219	57 870	
Nivå 4	836 445	418 223	69 704	
<i>Korttidstillsyn</i>				
Nivå 1	47 011	23 506	3 918	
Nivå 2	66 263	33 132	5 522	
Nivå 3	164 831	82 416	13 736	
Nivå 4	214 380	107 190	17 865	

Jönköpings kommuns maxtaxa för avgifter i förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg 2021

Inkomsttaket är 50 340 kr enligt skolverkets rekommendationer.

Barn 1-2 år. Avgift i procent av hushållets månadsinkomst

Vistelsetid per vecka	Barn 1	Barn 2	Barn 3
	3 %	2 %	1 %
Högsta avgift/månad	1 510 kr	1 007 kr	503 kr

Barn 3-5 år. Avgift i procent av hushållets månadsinkomst

Vistelsetid per vecka	Barn 1	Barn 2	Barn 3
Allmän förskola (15 timmar)	Avgiftsfritt	Avgiftsfritt	Avgiftsfritt
Mer än 15 timmar	2,25 %	1,5 %	0,75 %
Högsta avgift/månad	1 133 kr	755 kr	378 kr

Barn 6-12 år. Avgift i procent av hushållets månadsinkomst

	Barn 1	Barn 2	Barn 3
Plats i fritidshem	2 %	1 %	1 %
Högsta avgift/månad	1 007 kr	503 kr	503 kr

Informationsmaterial för bidrag till enskild huvudman 2021

Beräkning av grundbelopp

Beräkningen av grundbelopp per barn och elev till enskild huvudman i de olika skolformerna utgår från den av kommunfullmäktige tilldelade budgetramen för respektive verksamhet samt det antal barn/elever som ligger till grund för budgetbeslutet.

Grundbeloppet specificeras på nedanstående poster:

Undervisning / omsorg och pedagogisk verksamhet

I posten för undervisning ingår kostnader för pedagogisk personal inklusive specialpedagoger, logoped, stödåtgärder till elever (som inte finansieras genom tilläggsbelopp), arbetslivsorientering, studiehandledning och rehabilitering mm. I kostnader för personal ingår även prognosticerade löneuppräkningskostnader.

Lär-verktyg / pedagogiskt material och utrustning

I posten för lär-verktyg ingår kostnader som används under läroplansbundna aktiviteter såsom läroböcker, litteratur och digitala läromedel. I denna post ingår även kostnader för pedagogiskt material, IT-utrustning, underhåll och service av maskiner samt licenser och andra kostnader för IT-system.

Därtill omfattas även kostnad för skolbiblioteksverksamhet, mediacentrum, studiebesök, kulturaktiviteter och liknande kostnader. Vidare ingår även förbrukningsmaterial mm.

Elevhälsa (för elever i förskoleklassen, grundskolan, grundsärskolan)

I elevhälsa ingår kostnader för sådan elev- och hälsovård som inte tillhandahålls av undervisande personal utan av exempelvis psykolog, skolsköterska, skolläkare, skolkurator samt vaccin och handledning mm.

Måltider

I posten måltider ingår kostnader för måltidsverksamhet. Här ingår kostnad för personal, administration, livsmedel, förbrukningsmaterial, transporter och liknande kostnader.

Lokaler

I kostnader för lokaler ingår extern eller intern hyra, driftskostnader som värme, el, vatten, kyla, underhåll, städning och sophämtning, vaktmästeri gällande fastighetsskötsel, säkerhet, inventarier (skolbänkar, möbler, elevskåp, textilier) som inte är läromedel samt avskrivningar på inventarier. I lokalkostnader ingår även kapitalkostnader.

Övrigt

I posten övrigt ingår ledningspersonal, kompetensutveckling, utvecklingsmedel, elevassistenter, skolvård/fritidsledare, socialpedagog, praktiksamordnare, IT-pedagog, studie- och yrkesvägledning, stödfunktioner exklusive administration, skydds- och arbetsmiljöförbättrande åtgärder, plattform för elevregister och schemaläggning, rehabilitering- och omställningskostnader samt liknande kostnader.

Administration

I bidraget till enskild huvudman utgår en administrationsschablon med 3% på grundbeloppet för samtliga verksamheter utom pedagogisk omsorg där 1% utgår.

Mervärdesskatt

För enskilda huvudmän utgår en kompensation för mervärdesskatt med 6%, vilket beräknas på grundbeloppet och tilläggsbeloppet.

Uppdelning på stadier och nivåer

Grundbeloppet är uppdelat på 3 stadier för grundskolan, och per timmar samt yngre och äldre barn i förskolan och pedagogisk omsorg. För grundsärskolan är uppdelning gjord i 4 nivåer. I fritidshem och grundskolan finns ett extra belopp för integrerade elever från grundsärskolan.

Avgift

I förskolan, för pedagogisk omsorg samt för fritidsverksamhet tas en föräldraavgift ut. Jönköpings kommun använder den statliga modellen för maxtaxa. Avgiften betalas direkt till enskild huvudman och därmed dras ett medelbelopp av i utbetalningen av grundbeloppet. Eftersom avgiften inte är en del av grundbeloppet dras den av sist i beräkningen.

Skolskjuts

Kostnader för skolskjutsar ingår inte i grundbeloppet. De elever som uppfyller kommunens krav har rätt till ett skolkort som berättigar till en tur och returresa per skoldag. Enskild huvudman fakturerar Jönköpings kommun för dessa kostnader. Kostnader för övriga resor ingår i grundbeloppet exempelvis prao och idrottsresor. Ytterligare information gällande regler kring elevers resor finns på www.jonkoping.se/fristaendesolor.

Tilläggsbelopp

Tilläggsbelopp betalas ut, efter beviljad ansökan, till barn/elever med omfattande behov av särskilt stöd. Rutiner och vad som gäller för ansökan, utbetalning och uppföljning av tilläggsbelopp finns på www.jonkoping.se/fristaendesolor.

Tilläggsbelopp ska även utgå till elever med rätt till modersmålsundervisning. I Jönköpings kommun erbjuds både kommunala och enskilda huvudmän modersmålsundervisning genom Modersmåls- och mottagningsenhetens verksamhet.

Tilläggsbelopp kan även sökas för obligatorisk lovskola för årskurs 8 och 9.

Utbetalning av bidrag

Utbetalning av ersättning till enskild huvudman i Jönköpings kommun betalas ut med en tolfedel omkring den 20:e i varje månad. Enskild huvudman i annan kommun fakturerar Jönköpings kommun.

Särskild information om barn- och elevavstämningar skickas ut inför nytt läsår.

Överklagande

Enligt Skollagen kan kommunens beslut i ärenden om bidrag till enskilda huvudmän överklagas till allmän förvaltningsdomstol genom s.k. förvaltningsbesvär (Skollagen 28 kap). För att överklagandet ska kunna prövas måste det ha kommit in till utbildningsförvaltningen inom tre veckor från det att beslutet delgavs.